
令和 5 年 8 月 27日 

 

 

 
 

 

 

この度はご迷惑とご心配をおかけし、お詫び申し上げます。 

8 月 27日（日）の施設内の新型コロナウイルス感染状況を報告いたします。 

 

 本日現在、1 階の 対象ユニット（風・月）の ご入居者、および関係職員におきまして

抗原検査を実施したところ新たな陽性者はいませんでした。他のフロアのユニットにも

感染を疑う発熱者等はいません。 

 

対象ユニット（風・月）につきましては、感染拡大防止の為、担当職員とその他職員の  

動線を分離し、ユニットへの出入りも制限しておりましたが 8 月 28 日(月)より出入りの制

限を緩和いたします。 

 

また、ホームページ上でのお知らせにつきましては、この第 10 報をもって、

区切りたいと存じます。 

 

ご面会につきましては、8 月 29 日（火）以降の予約受付を再開致します。 

（8 月 29 日まで感染確認がなかった場合） 

  

ご入居者におかれましては、定期的な抗原検査や不自由な生活をお願いしま

したこと誠に申し訳ございませんでした。またご家族の皆様には大変なご心配

をおかけし、重ねてお詫び申し上げます。 

 

引き続き施設全体で感染予防対策を徹底し、ご入居者の皆様が安心した生活が

できるよう努めて参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人ひふみ会 

理事長  吉田 優 

施設長  石川 暁子 

特別養護老人ホーム とわの郷 

新型コロナウイルス感染状況について（第 10報） 



 

 

■ 新型コロナウイルス感染者数  <累計> 

● ご入居者 ／ 累計：1 名（うち療養解除者数：0 名） 

● 施設職員 ／ 累計：0 名（うち療養解除者数：0 名） 

 

■ 新型コロナウイルス感染状況  <日別> (  )内は職員数  

日 付 新規の感染者数 施設内療養者数 入院者数 療養解除者数 備 考 

8/27(日) 0 名 （0） 0 名 1 名 0 名 (0)  

8/26（土） 0 名 （0） 0 名 1 名 0 名 (0)  

8/25（金） 0 名 （0） 0 名 1 名 0 名 (1)  

8/24（木） 0 名 （0） 0 名 1 名 0 名 (0)  

8/23（水） 0 名 （0） 1 名 0 名 0 名 (0)  

8/22（火） 0 名 （0） 1 名 0 名 0 名 (0)  

8/21（月） 1 名 (0) 1 名 1 名 0 名 (0) 入居者 1 名 陽性 

8/20（日）  0 名 （0） 0 名 0 名 0 名 （0）  

 8/19（土） 0 名 （0） 0 名 0 名 0 名 （0）  

 8/18（金） 1 名 （1） 0 名 1 名 0 名 （0） 
入居者 1 名 陽性 

職員 1 名  陽性 

 


